et pseudo-
Romani
relata.

37. Alterum habemus contacium sub acrostichi: τοῦ ταπεινοῦ Ῥωμανοῦ ὃ φαλμὸς ὄντος, quod tamēt ab harum litterarum peritis summo melodo abiudicatur (5). Vitam Theodori τῷ τοῦ μαρτυρίον legisse videtur huius earminis scriptor, non tamēt Miracula Chrysippiana. Unum distinetē assert, de imagine sancti martyris, non ita tamēt ut in Vita Theodori exponit; in reliquis verbis communibus uitetur, quae de quoivis sancto thaumaturgo adduci possunt: οἱ ἐν πτωχείᾳ δακνύμενοι σὲ μήσκονσιν εὐεργέτην ὅν ζημίζοντας, καὶ σκέπτην οἱ γυμνητεύοντες, ἔμποροι πορείαν, παιδεῖαν ἀπαιδεῖται, μεθοδῖται διδασκαλον τῷ.

(1) Menea, ad diem 17 februarii. — (2) Supra, p. 18. — (3) PITRA, *Analecta Sacra*, t. I, p. 361-65. — (4) Miraculum alterum de disco habetur in libello de miraculis S. Menae, BHG. 1258. — (5) P. ΜΑΣ, in *Oriens Christianus*, N. S., t. II (1912), p. 48-63; W. HENGSTENBERG, *Der Drachenkampf des heiligen Theodor*, ibid., p. 86-89. — (6) BHG. 1768. Cf. Act. SS., Febr. t. I, p. 24. — (7) TILLEMONT, *Mémoires*, t. V, p. 734. — (8) De colybis habetur commentatio Romani VASSALLI ap. MAI, *Novae Patrum bibliothecae tomus X*, 2 (Rome, 1905), p. 138-43; L. PETIT, *La grande controverse des*

38. Ad genus singulare miraculorum venientium est, quibus S. Theodorus praesentem se ostendisse fertur. Notissimum illud est cuius annuam commemorationem agunt Graeci primo sabbato ieiuniorum, seu miraculum de colybis; quod ita fere narrant. Anno 362 edixerat Julianus apostala ut in urbe regia, prima ieiuniorum hebdomada, quicquid ciborum venale prostaret victimarum sanguine inquinaretur, eo consilio ut fame coacti christiani cibaria illa prohibita ederent. Cunctis autem eiusmodi cibis aversantibus, et fame urgente, Theodorus martyr ad patriarcham accessit, eique auctor fuit ut certum pulmenti genus, quod colyba Euchaëtenses nuncupant, pauperibus suppeditaretur, et ita tyranni insidiae eluderentur. Hinc ille coactus est ut ab amentia desisteret, et institutum est ut huic die, quo sanctus martyr opem plebi Dei tulerat, quotannis fieret commemoration, qua colybae egentibus distribuerentur. Haec prolixè persecutus ille qui sub emento nomine Nectarii archiepiscopi Constantinopolitani, homiliam conscripsit, multis in codicibus superstitem, hoc lemmale praefixo: Εἰ Δύνησις δὲ ἡνὶ αἰτίᾳ τῷ πρώτῳ σαββάτῳ τῶν ἀγίων ἥρησεν ἐστράζουν τὴν μήμην τοῦ ἄγλον μεγαλομάρτυρος Θεοδόρου καὶ περὶ ἥρησεν καὶ ἐλεημοσύνης (6). Germanam esse Nectarii orationem iam nemo contendit (7) nec dubium est totam illam narrationem merum esse commentum eo fine excogitatum ut usus vescendi colybis in festo S. Theodori ratio reddetur (8). Julianum quidem refert Theodoretus (9) ea fraude usum fuisse ut, quae in foro prostarent, aqua lustrali polluerentur. At Antiochiae id actum est, non in urbe regia, nec aliter quam contemplu ab Antiochenis apostala consilium elusum est, Apostoli mandatum sequentibus: quidquid in macello venditur comedite; nihil interrogantes propter conscientiam (10).